
Совет  Каракашлинского  сельского  поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с.Каракашлы                       

№  17                                                                             от 26 декабря 2025 года 
 

 

Утверждение перспективного плана работы  

Совета Каракашлинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год 

 

 

Заслушав и обсудив перспективный план работы Совет Каракашлинского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить перспективный план работы Совета Каракашлинского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год (прилагается). 

 

2. Обязать депутатов Совета Каракашлинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан принять 

конкретные меры по реализации мероприятий, намеченных планом, в 

установленные сроки. 

 

3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы Совета Каракашлинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан – 

Исхакову Э.Ф. 

 

 

 

 

 

Глава Каракашлинского  

сельского поселения:                                                                 М.Н.Мусин 

 

 

 

 

 



Утверждено  

Решением Совета Каракашлинского СП  

                                                                                                      от 26 декабря 2025 года № 17 

 ______________М.Н.Мусин 

 
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ НА 2026 ГОД 

 СОВЕТА КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

Время 

исполнения 

 

Ответственный 

 

Собрания граждан 

1 1. Отчет главы Каракашлинского 

сельского поселения за 2025 год 

 

 

февраль 

Глава СП 

 

2 О пожарной безопасности март инспектор ГПН 

3 1. О благоустройстве, санитарной 

чистоте населенных пунктов 

2. Порядок выгона скота сельчанами 

на пастбище 

апрель Совет СП 

 

Глава СП 

4 О пожарной безопасности май  инспектор ГПН 

5 Проведение сходов малых деревень Летние месяцы Глава СП 

 

 

II. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

1 1. Отчет главы Каракашлинского 

сельского поселения за 2025 год. 

2. Об Исполнении бюджета 

Каракашлинского сельского 

поселения на 2025 год 

 

январь 

 

 

апрель 

Глава СП 

 

 

2 1. Состояние работы сельских Домов 

культуры с молодежью 

2. Состояние оказания медицинской 

помощи населению 

 

март 

Заведующие СДК, 

СК, ФАП 

 

3 1. Организация летнего отдыха детей 

в школах 

2. Деятельность сельских библиотек 

 

июнь 

Директор школы 

Заведующие 

библиотек 

4 1. Проверка готовности школ и 

детских садов к новому учебному 

году 

август Совет СП 

 

 

5 Подготовка бюджетных организаций 

к зимнему отопительному периоду 

 

сентябрь 

Руководители 

организаций 



2026/27 года  

6 О деятельности женсоветов, советов 

ветеранов, инвалидов 

 

октябрь 

 

Руководители 

советов 

7 Заслушивание отчетов о работе 

социальных работников 

ноябрь Совет СП 

8 1.Утверждение бюджета 

Каракашлинского сельского 

поселения Ютазинского 

муниципального района на 2027 год 

и плановый период 2028 и 2029 годов 

2. Утверждение плана работы Совета 

Каракашлинского сельского 

поселения на 2027 год 

 

декабрь 

 

Совет СП 

 

Ш. ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА 

1 Донесение до населения 

рассмотренных и принятых Советом 

решений   

систематически Депутаты Совета 

СП 

2 Проведение заседаний постоянной 

комиссии 

По графику Руководители 

комиссий 

3 Рассмотрение и контроль заявок от 

населения 

систематически Совет СП 

4 Проведение народных сходов  По графику Совет СП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


